.10 Hebraeos Septembri mense celebrabatur. Neomenia apud
nos kalendae, apud Hebraeos autem, quia secundum lunarem
cursum menses supputantur, et Graece vy luna appellatur,

I inde neomenia, id est nova luna. Erant enim apud Hebraeos 15

. ipsi dies kalendarum ex legali institutione sollemnes, de quibus
in Psalterio dicitur (81, 4) : ¢ Canite-initio mensis tuba, in die

12 insigni sollemnitatis vestrae.” Encaenia est nova templi dedi-
catio. -Graece enim kawodv dicitur novum. Quando enim
aliquid novum dedicatur, encaenia dicitur. Hanc dedicationis aa

13 templi sollemnitatem Iudaei Octobri mense celebrabant, Dies
Palmarum ideo dicitur, quia in eo Dominus et Salvator noster,

. sicut Propheta cecinit, Hierusalem tendens asellum sedisse

'+ perhibetur. Tunc gradiens cum ramis palmarum multitudo
plebium obviam ei clamaverunt (Ioann. 12,13) : ¢Osanna, bene- a3

14 dictus qui venit in nomine Domini rex Israel.” Vulgus autem
ideo hunc diem Capitilavium vocant, quia {in eo] tunc moris

1 _primitivae X die X: diem 7': die et BC dominicae
(-cc) BC? ;: dominico K 2 aquae’in vino atque fac. X 3 au. sunt
K : sunt (per compend.) sunt au.. 4 4 na, est chr. pa. T': na, chr. pa.
BC 6 populo CX stellam indicem X - magis adoraturis de//.
7 Scenophegia (-phi-, -fe-Yoodd. 9 cum]ciusB . 10 ex eo sc. dicta
K (snon 1) 12 celebratur B: celebrabantur X' 13 nos] latinos C
quia om, K 15 cnim]autem X 16 ex]Jet K 17 initium T:.in
initio C 18 insignis CK': signis B! nostrac 7' est om, K
dedicatio K : aedificatio (ed-) BCT " a1 celebant B: colebant CT

25 oviam (vix-ovium) 7 26 autem om. K (non A) 27 hunc] eum -
T ineo hab. CK: om. BT mos CK
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ETYMOLOGIARVM LIB, VI. xviii, xix

est lavandi capita infantium, qui unguendi sunt ne observatione
quadragesimae sordidata ad unctionem accederent. Hocautem 15
die ’symbolum conpetentibus traditur propter confinem Do-
minicae paschae sollemnitatem ; ut qui iam ad Dei gratiam
percnpnendam festinant, fidem, quam confiteantur, agnoscant.
Coena Dominica dicta est, eo quod in eo die Salvator pascha 16
cum suis discipulis fecerit ; quod et hodieque, sicut est traditum,
celebratur, sanctumque in eo chrisma conficitur, atque initium
novi et veteris testamenti cessatio declaratur. Sabbatum ab 17
Hebraeis ex interpretatione vocabuli sui requies nominatur,
quod Deus in ipso, perfecto mundo, requievisset. Siquidem 18
et eo die requievit Dominus in sepulchro, ut quietis illius
mysterium confirmaret ; quod Iudaeis observandum in umbra
futuri praeceptum est. Sed postquam Christus in sepultura
sua eius figuram adinplevit, observatio eius quievit. Dominicus 19
dies proinde vocatur, quia in co resurrectionis Domini nostri
gandium celebratur.  Qui dies non Iudaeis, sed Christianis in _
resurrectionem Domini declaratus est, et ex illo habere coepit
festivitatem suam. Illis enim solum celebrandum sabbatum 20
traditum est, quia erat antea requics mortuorum ; resurrectio -
autem nullius erat qui resurgens a mortuis non moreretur.
Postquam autem facta est talis resurrectio in corpore Domini, 21
ut praeiret in capite Ecclesiae quod corpus Ecclesiae speraret
in finem, iam dies Dominicus, id est octavus, qui et primus,
celebrari coepit.
DE orricns.  Officiorum plurima genera esse, sed prae- XIX
xlabanda B observationem C'X : ob observationem B~ a sordata
g dieom. K confitentibus K (s01 D Trin.).  confiniwn B